
; "REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 
y 

0121 
RESOLUCION N* IG-CA-82- 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

O CONSIDERANDO 

0 QUE el 29 de Diciembre de 1.981 se ha otorgado ante el 
Notario 72 del Cantón Guayaquil Doctor Jorge Maldonado Renne- 
lla, la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de la Compañía Anónima denominada ''DELANAN, DESA- 
RROLLO LANGOSTINERO S.A."; 

QUE el sefior Miguel Belles Angles, en su calidad de 
Gerente General de dicha Sociedad, ha presentado con el pa- 
trocinio de la señora BAbogada Consuelo Espinoza de Wilson, 
cuatro copias notariales de la misma solicitando la aproba- 
ción de tales actos; 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superinten- 
dencia de Compañías, ha presentado el Informe No. 82-045- 
DIA del 14 de Enero de 1.982, que comprueba la correcta 
integración del aumento de capital en los términos constan- 
tes en la indicada escritura; 

miento a los requisitos de ley; y así lo confirma el Depar 
tamento legal de esta Institución en su informe No, SC-DL- 
CA-82-079 del 21 de Enero de 1,982; 

» 9 QUE consta de la misma escritura que se ha dado cumpli- 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
efectuado por la Compañía Anónima denominada ''DELANAN, DE- 
SARROLLO LANGOSTINERO S,A.” por la suma de CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS MIL SUCRES, con el cual su capital social quedará 
elevado a la cantidad de CINCO MILLONES DE SUCRES, represen- 
tado por cinco mil acciones ordinarias, nominativas e in- 
divisibles de Un mil sucres cada una; y, b) la reforma de 
estatutos constantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 72 de este 
Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública del 
29 de Diciembre de 1.981, tome nota de haber sido aprobado 
este aumento de capital y reforma de estatutos mediante esta 
Resolución y siente razón de su cumplimiento. 

  

f..



    

«we 

$ 
. - 

Y 

      

a 

: 

»- 7 

, 
» 

  

e



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
m 

Foja 2 de 2 019 : 
Resolución No. IG-CA-82- 1 

- me. Compañía: "DELANAN, DESARROLLO LANGOSTINERO 
S.A." | 

372 ARTÍCULO, TERCERO. 5 : DI5RONER que al Registrador Mer- 
cantil del.Cantón Guayaquil:,a) inscriba la Yeferida es- 
crítura pública y esta Resólución en, el Re istyo.a su cargo, 
de acuerdo a los Arts, 158 y 163 33 la”h ¿de Cempañías y 
al Art. 3”del D.S. No, 733, del 22 de ¡Agósto dée*1.,975; y, b) 

» 0 Cumpla con las demás prescripcioNeAb contenidas en la Ley de 
O Registro. Ñoz EN a 

ÓN en, 2 

ARTICULO CUARTO,- DISPONER dig 42: Notario 10% de es- 
te Cantón, tome razón del contenido de+la escritura que se 
manda a inscribir al margen de la matriz de la otorgada el 
20 de Enero de 1,981, conforme a la cual se constituyó la 
Compañía, 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
esta ciudad de Guayaquil, el extracto de la escritura públi- 
ca del 29 de Diciembre de 1,981, que será elaborado por este 
Despacho con la razón de esta aprobación. 

      COMUNIQUESE, - 

Dr/ Emilio Romero Párducci 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

/ > 

MCP- 1d. 
DL . 

Lertificos:s que con fecha de hoy, queda inscri 

ta este Resolución de fojas 1.494 a 1.498, Número 110 - 

del Registro Mercantil, Rubro de Industrialeg .amnotada -      
   
     

    

      

bajo el número 7) del Repertorio.- áquil, diez de 

Febrero de mil novgégientos ochenta i El Registra-    
) dor Mercantil.- 

ANDRADE 

Cuaysquil, 
    
   
  

AB. HECTOR MIGUELALA 

Registrador Meiantil gé Certdo



”” . e 
. 

+ 

fico: que con fecha de hoy, se tomó nota de lo 

ordenado en esta Resolución a fojas 3.147 del Registro 

Mercantil, Rubro de Industriales de míl novecientos ochen 

tae 1 uno, al margen de la inscripción respectiva.=//Gua-     
1 novecientos oche i dos.»      

  

   

    

yaquil, diez de Febrero de 

El Registrador Mercantil,- 

   HECTOR MIGUE 

egistrador Mercantil deY    

O A id rd o o 

CARDAR SENIGAA AE TOTO 
O Ps sq 

   


